
 

 

 

   

1 
 

  

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

Piazza Municipio 89030 

Te. 0964 956001• Fax 0964 956091 

 

UFFICIO DEL SINDACO 

 

ORDINANZA n. 23/2022                                                      Prot. n. 1649/2022 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgenti –  Sospensione attività didattiche nella scuola 

dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado sul territorio comunale. 

 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che nella giornata odierna si è verificato un guasto alla tubatura 

dell’acqua potabile che serve le sedi della scuola dell’infanzia e della scuola primaria e 
secondaria di primo grado interrompendo di fatto l’erogazione  

RILEVATO inoltre che i lavori di ripristino della tubatura si protrarranno per l’intera 
mattinata di venerdì 06 maggio 

RITENUTO necessario, alla luce delle motivazioni su espresse, sospendere  le attività 
didattiche per le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado per il giorno 
06.05.2022 

Richiamato l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000, che recita “in caso di emergenze sanitarie o di 
igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono 
adottate dal Sindaco quale rappresentante della comunità locale”; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visti: 
 il Testo Unico Leggi Sanitarie; 
 il D. Lgs 18 agosto 2000 nr. 267 e ss.mm.ii.; 
 la Legge 7 Agosto 1990 nr. 241; 
 le altre disposizioni di legge vigenti in materia; 

ORDINA 

Per i motivi innanzi indicati che si intendono integralmente riportati e sopra trascritti, la 
sospensione delle attività didattiche in presenza, per le Scuole dell’Infanzia, Primaria e 
della Scuola Secondaria di primo grado per il giorno 06 maggio 2022; 

DISPONE, ALTRESI’ 

- che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio comunale e sul sito 
istituzionale dell’Ente; 

  la trasmissione dello stesso: 

 a S.E. il Prefettura di Reggio Calabria, 

 al Comando Stazione Carabinieri di Caraffa del Bianco (RC) 

 al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “M. Macrì” di Bianco (RC). 

Al comune di Casignana sede municipale 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
r
a
f
f
a
 
d
e
l
 
B
i
a
n
c
o
 
(
R
C
)
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
0
1
6
4
9
 
d
e
l
 
0
5
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

 

 

   

2 
 

  

Al comune di Sant’Agata del Bianco sede municipale  

 AVVERTE CHE 

Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 

giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
data di pubblicazione all’albo pretorio del presente provvedimento. 

Il Sindaco 
Avv. Stefano Umberto Marrapodi 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
r
a
f
f
a
 
d
e
l
 
B
i
a
n
c
o
 
(
R
C
)
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
0
1
6
4
9
 
d
e
l
 
0
5
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


